お取引先様各位

                        2022年8月吉日

FKK株式会社 LED事業部

「 害蟲展 」協賛 ご案内

拝啓 残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、９月より開催の「害蟲展」(主催：８thCAL株式会社)へ協賛させて頂く事となりました。LED照明メーカー

の立場だからこそできる「光」の可能性を追求する活動の一環です。是非、この機会に皆様のご来場を心よりお待ち

申し上げております。

敬具

■ 「害蟲展」とは  「害蟲展」 公式HPより

身近な生活環境に潜む害虫・害獣と呼ばれる生物。彼らは普段、悪モノ扱いされ駆除されていますが、生態系から見た場

合、意外な存在理由もあるのです。本展では、人間にとって「不都合」「不快」「不利益」な一面だけに目が行ってしまいがち

な、いわゆる「害虫や害獣」の美しい点・有益な側面・生命の循環や存在次元に焦点を当てて制作された作品を広く公募、展

示をします。アートを通して地球上に住まう人間と生物の在りかたを考え、新しい関係を創造するムーブメントを創出でき

るきっかけとなれば幸いです。(公式HP :  https://sites.google.com/8thcal.design/exhibition/ホーム )

■ 協賛に際して

当社はLED照明メーカーですが、「照らすだけの製品」では社会課題の解決に貢献できないと考えており、光+αの価値

の追求を行っています。近年においては、災害時における停電環境下での初期避難に寄与したい思いで、防災照明の開発・

販売を行いました。現在、新たな価値創造として、「人」と「虫」の集う空間を光でコントロールする（分ける）事が出来ないか

と取り組んでいます。その活動のなかで今回ご縁があり８thCAL・岡部代表と出会い、ムシを殺さない「自然と共生する」

ことへ「光」で貢献できるのではないかと考え、本展示会への協賛を決意しました。

■ 開催日程

【 東京会場 】 MATERIO base

2022年9月1日(木)〜9月11日(日)

開催時間 ： 10:00～17:00

東京都中央区東日本橋３丁目１１−２

https://materiobase.jp/

【 神奈川会場 】 よこはま動物園ズーラシア（ころこロッジ）

2022年9月14日(水)〜9月21日(水)

開催時間 ： 9:30～16:30（入園は16:00まで）

神奈川県横浜市旭区上白根町１１７５−１

https://www.hama-midorinokyokai.or.jp/zoo/zoorasia/

【 大阪会場 】 箕面公園昆虫館

2022年9月28日(水)〜10月10日(月)

開催時間 ： 10:00～17:00（入園は16:30まで）

大阪府箕面市箕面公園１−１８

https://www.mino-konchu.jp/

https://sites.google.com/8thcal.design/exhibition/ホーム
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fmateriobase.jp%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw1V6BuN5FSwUaOfQhgAijWm
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.hama-midorinokyokai.or.jp%2Fzoo%2Fzoorasia%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw0UBrl2R64_688ooD1eY5af
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.mino-konchu.jp%2F&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2YNk4cRToqlJL_EYknr_Fl
https://sites.google.com/8thcal.design/exhibition/%E3%83%9B%E3%83%BC%E3%83%A0